Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/088149

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2013                       PROCESSO ADM. Nº. 2013/088149

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

destinados a Merenda Escolar dos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 029/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA-ME.

CNPJ: 17.020.542/0001-29

FONE/FAX: (83) 3238-5407

END.: Maurício de Araújo Gama Filho, 260 – Lot. Quadra Mares II – Portal do Sol,

João Pessoa/PB

CEP: 58.046-710

E-MAIL: rodsonjp@ig.com.br

COD. ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

1040101003 29.1 Kg

CARNE SEM OSSO

(MOIDA)

35900

RIO

MARIA

SIF: 112

R$ 10,48

(Dez reais

e quarenta

e oito

centavos)

R$

376.232,00

(Trezentos e

setenta e

seis mil,

duzentos e

trinta e dois

reais)

1040103057 30.1 Kg

CARNE SEM OSSO

QUARTO

TRASEIRO

31300

RIO

MARIA

SIF: 112

R$ 16,89

(Dezesseis

reais e

oitenta e

nove

centavos)

R$

528.657,00

(Quinhentos

e vinte e

oito mil,

seiscentos e

cinquenta e

sete reais)

1040103057 30.2 Kg

CARNE SEM OSSO

QUARTO

TRASEIRO

31300

RIO

MARIA

SIF: 112

R$ 16,89

(Dezesseis

reais e

R$

528.657,00

(Quinhentos

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

 oitenta e

nove

centavos)

e vinte e

oito mil,

seiscentos e

cinquenta e

sete reais)

1040103048 31.1 Kg

CARNE DE

CHARQUE

10100

DA

MEDA

SIF: 508

R$ 14,48

(Quatorze

reais e

quarenta e

oito

centavos)

R$

146.248,00

(Cento e

quarenta e

seis mil,

duzentos e

quarenta e

oito reais)

1040103051 32.1 Kg

COXA DE

FRANGO

12270

GUARA

VES SFI:

3667

R$ 8,60

(Oito reais

e sessenta

centavos)

R$

105.522,00

(Cento e

cinco mil,

quinhentos

e vinte e

dois reais)

1040116015 33.1 Kg

PEITO DE

FRANGO

12400

GUARA

VES SFI:

3667

R$ 9,05

(Nove

reais e

cinco

centavos)

R$

112.220,00

(Cento e

doze mil e

duzentos e

vinte reais)

1040103050 34.1 Kg

SOBRECOXA DE

FRANGO

28900

GUARA

VES SFI:

3667

R$ 8,70

(Oito reais

e setenta

centavos)

R$

251.430,00

(Duzentos e

cinquenta e

um mil,

quatrocento

s e trinta

reais)

1040103050 34.2 Kg

SOBRECOXA DE

FRANGO

29577

GUARA

VES SFI:

3667

R$ 8,70

(Oito reais

e setenta

centavos)

R$

257.319,90

(Duzentos e

cinquenta e

sete mil,

trezentos e

dezenove

reais e

noventa

centavos)

1040103042 35.1 Kg
FÍGADO

13500

RIO

MARIA

SIF: 112

R$ 8,17

(Oito reais

e

dezessete

centavos)

R$

110.295,00

(Cento e dez

mil,

duzentos e

noventa e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

cinco reais)

1040101004 36.1 Kg
FILÉ DE PEIXE

22550

ONDA

NOBRE

SIF: 3520

R$ 12,50

(Doze

reais e

cinquenta

centavos)

R$

281.875,00

(Duzentos e

oitenta e um

mil,

oitocentos e

setenta e

cinco reais)

1040101004 36.2 Kg
FILÉ DE PEIXE

22700

ONDA

NOBRE

SIF: 3520

R$ 12,50

(Doze

reais e

cinquenta

centavos)

R$

283.750,00

(Duzentos e

oitenta e

três mil,

setecentos e

cinquenta

reais)

1040103058 37.1 Kg

LINGUIÇA DE

FRANGO

3500

BOM

ASSADO

SFI:

42228

R$ 8,40

(Oito reais

e quarenta

centavos)

R$

29.400,00

(Vinte e

nove mil e

quatrocento

s reais)

1040103058 37.2 Kg

LINGUIÇA DE

FRANGO

3500

BOM

ASSADO

SFI:

42228

R$ 8,40

(Oito reais

e quarenta

centavos)

R$

29.400,00

(Vinte e

nove mil e

quatrocento

s reais)

1040103058 37.3 Kg

LINGUIÇA DE

FRANGO

2000

BOM

ASSADO

SFI:

42228

R$ 8,40

(Oito reais

e quarenta

centavos)

R$

16.800,00

(Dezesseis

mil e

oitocentos

reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 3.057.805,90 (Três milhões, cinquenta e sete mil, oitocentos e

cinco reais e noventa centavos)

João Pessoa, 29 de janeiro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura